公司坚持以人为本，树立全面、协调、可持续的科学发展观，贯彻执行相关产业发展政策，全面实施

节能减排战略，强化环境保护管理，积极承担起社会责任。确立了“遵守法令，保护共同的地球和明天；

持续改善，创造人类美好的家园”的环境方针，持续改善我们的生存环境，使经济发展与节能环保高度融

合，努力打造资源节约型、环境友好型企业。
   2、环境管理组织
   公司高度重视环境保护工作，设立HSE委员会全面负责环境保护发展战略。领导层负责环保重大问题

的决策和协调工作，公司环保管理部门专门负责公司环境保护及节能减排工作，各车间设有专职HSE员及

分管HSE主任，形成了自上而下的有效的环保管理体制。
   3、环境管理体系认证
   公司建立并持续改进环境管理体系，已获得ISO14001环境管理体系国际标准的认证。公司环境管理体

系覆盖范围为钛白粉系列产品生产和服务全过程的质量环境管理活动。每年组织内审员对体系进行内部审

核并实施管理评审，定期接受外部认证审核机构的外审，以确保环境管理体系持续适应性、充分性和有效

性，实现对整体环境绩效的持续改进。
   4、环境保护投入
   公司努力开发应用先进的清洁生产、资源综合利用工艺和技术，提高技术装备水平。2015年参加了“国
家水体污染控制与治理十一五科技重大专项-生产工艺过程节水示范工程”项目；投入重资实施“35万吨/年
水泥缓凝剂用钛石膏”、“2.4万吨/年一水硫酸亚铁项目”、“年产30万吨聚合硫酸铁项目”，进一步加强副产

物及固体废物的管理力度，项目实施后，环保管理能力将得以大幅提升，实现清洁生产。
   5、污染治理措施
   公司对废水、废气的排放口安装了自动在线监测仪，对废水采用多级套用的措施来减少废水的排放量。

此措施取得了一定的成效，2015年度公司同比减少排水28万吨。积极开展VOC整治，在评估基础上、制定

治理方案,今年公司投入200万元对酸解尾气吸收池、小调节池做了VOC整治，10月设备安装到位，11月调

试完毕，现己投入运行。
   2015年公司未出现政府行政处罚、环境污染事故、环保诉求或上访等事件，无其它环保违法违规行为。
上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

吉林金浦钛业股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 290,130,826 58.80% 0 0 290,130,826 -189,506,632 100,624,194 390,755,020 39.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 11,197,243 2.27% 0 0 11,197,243 -22,394,486 -11,197,243 0 0.00%

3、其他内资持股 278,933,583 56.53% 0 0 278,933,583 -167,112,146 111,821,437 390,755,020 39.60%

其中：境内法人持股 272,014,990 55.13% 0 0 272,014,990 -167,112,146 104,902,844 376,917,834 38.19%

   境内自然人持股 6,918,593 1.40% 0 0 6,918,593 0 6,918,593 13,837,186 1.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 203,285,722 41.20% 0 0 203,285,722 189,506,632 392,792,354 596,078,076 60.40%

1、人民币普通股 203,285,722 41.20% 0 0 203,285,722 189,506,632 392,792,354 596,078,076 60.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 493,416,548 100.00% 0 0 493,416,548 0 493,416,548 986,833,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份变动原因系公司资本公积金转增股本实施及限售股解禁所致。
 股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月11日，公司召开2014年年度股东大会，审议通过了“关于公司2014年利润分配及资本公积金

转增股本的议案”。2014年度资本公积金转增股本方案为10股转增3股。2015年3月，公司资本公积金转增

股本方案实施，公司股本扩大为493,416,548股。
2015年8月13日，公司召开2015年第一次临时股东大会，审议通过了“关于公司2015年半年度利润分配

及资本公积转增股本的议案”。2015年半年度资本公积金转增股本方案为10股转增10股。2015年8月，公司

资本公积金转增股本方案实施，公司股本扩大为986,833,096股。
2015年11月18日，2013年非公开发行股份全部解禁，截止上市流通日解禁股份共计189,506,632股。

吉林金浦钛业股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2015年3月，公司2014年度资本公积金转增股本方案为10股转增3股，方案实施后，公司股本扩大为